
 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

№ 155/11-15-5                   Принято Городской Думой «27» мая 2015 года 

РЕШЕНИЕ 

Об установлении дополнительного основания и условий предоставления 
инвестиционного налогового кредита на территории городского округа  

«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии с частью 7 статьи 67 Налогового кодекса Российской Федерации, 
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск»: 

1. Установить иное, кроме установленных Налоговым кодексом Российской 
Федерации, основание и условия предоставления инвестиционного налогового кредита по 
земельному налогу на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»  
(далее - инвестиционный налоговый кредит) в соответствии с настоящим решением. 

2. Инвестиционный налоговый кредит, в соответствии с настоящим решением, 
может предоставляться субъектам инвестиционной деятельности, реализующим 
инвестиционные проекты, включенные в Перечень приоритетных инвестиционных 
проектов городского округа «Город Южно-Сахалинск», который утверждается 
постановлением администрации города Южно-Сахалинска. 

3. Порядок включения инвестиционных проектов в Перечень приоритетных 
инвестиционных проектов городского округа «Город Южно-Сахалинск», проведения 
мониторинга их реализации и порядок их исключения из указанного перечня, 
устанавливаются постановлением администрации города Южно-Сахалинска. 

4. Инвестиционный налоговый кредит по основанию, установленному пунктом 2 
настоящего решения, предоставляется на срок окупаемости инвестиционного проекта, но 
не более чем на пять лет со дня вступления в действие договора об инвестиционном 
налоговом кредите, при условии отсутствия задолженности по налогам и сборам в 
консолидированный бюджет Сахалинской области на дату подачи лицом заявления о 
предоставлении инвестиционного налогового кредита. 

5. Инвестиционный налоговый кредит в соответствии с настоящим решением 
предоставляется на условиях уплаты процентов в размере ½ ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действовавшей на дату заключения договора 
об инвестиционном налоговом кредите.  

6. Инвестиционный налоговый кредит предоставляется не ранее 1 января года, 
следующего за текущим, в случае принятия решения уполномоченным органом о 
предоставлении инвестиционного налогового кредита, не позднее дня внесения в 
Городскую Думу города Южно-Сахалинска проекта решения о бюджете городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и плановый период. 

7. Администрации города Южно-Сахалинска подготовить и представить в 
Городскую Думу проект решения о внесении изменений в Положение о бюджетном 
процессе в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 05.03.2008 № 1001/48-08-3, в части 
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наделения Департамента финансов администрации города Южно-Сахалинска 
бюджетными полномочиями по согласованию решения налогового органа об изменении 
сроков уплаты налога в бюджет городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме 
инвестиционного налогового кредита. 

8. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня». 
 
 
Мэр 
города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин 

от «___»_____20___г. 
 


